Bacia dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí 

Considerando progressividade de 30% no primeiro ano de cobrança (até dez/06) e cobrança em 2005 
apenas para os meses de novembro e dezembro 

Existem cadastrados hoje para cobrança 10.000 (dez mil) usuários. Foi considerada a média de R$ 
1.800,00 (mil e oitocentos reais) por usuário, conforme a cobrança estadual. 

Bacia do Rio São Francisco, Bacia do Rio Doce, Bacia do Rio Paranaíba e Bacia do Rio Grande 

Os valores das previsões de arrecadação baseiam-se na aplicação da fórmula de cobrança da Bacia do Rio